
Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komun6s sE Prizrenit
Nr. 001-060-69993

Dat6: 11 qershor 2026

Nd pajtim me nenin 5 paragrafi 1.2 dhe nenin 6 tE tJdhezimit Administrativ MMPH Nr.

l2l20l4 P€r Themelimin, Zgjedhjen, Pergiegjesit dhe Funksionimin e Kdshillit pdr Trashdgimine

Kulturore te Prizrenit dhe td ZyrEs s€ Qendrds Historike te Prizrenit dhe Vendimin Nr.001/011-

25 166 p6r themelimin e K€shillit per Trashegimine Kulturore tE Qendres Historike td Prizrenit dhe

inicimin e procedurave per zgjedhjen e aneurdve td tij, shpallet kjo:

FTESI PTIBLIKE

Keshilli per Trashegimine Kulturore td Qendres Historike te Prizrenit pdrbdhet nga shtate (7)

anetare

. Tre (3) anitard tE pdrzgiedhur pdrmes ftes6s publike.

. Tre (3) anetare te p6rzgjedhur nga bashkesite fetare: (Bashkdsia Islame. Kisha Ortodokse

Serbe dhe Kisha Katolike). sipas procedurEs se vcqante.

. Nje (l) anetar nga Zyra Komunale pdr Komunitete dhe Kthim, i propozuar nga Kryetari i
Komunds.

Ftohen td interesuarit te aplikojnd per anetare te Kdshillit td Trashdgimise Kulturore p6r Qendrdn
Historike td Prizrenit.

Aplikuesit duhet t'i plotesojne kriteret si n€ vi.jim:

1. Td ken€ kualifikime tE ndryshme profesionale dhe mund te vijne nga grupet e ndryshme tE

interesit, sig jan6 organizatat rinore, shoqatat e bimesit, arkitektet, historiandt, shoqatat

kulturo-artistike.

2. Td jend anetare te shquar te shoqErisd oivile qd kand pervojd nd ruajtjen, zhvillimin dhe

promovimin e trashdgimisE kulturore te Prizrenit;
3. Sd paku dy (2) prej andtareve nga shoqdria civile duhet t6jend eksperte td njohur n6 fushen

e trash6gimisd kulturore, me kualifikim apo pdrvoje profesionale. Preference do t6 ken€

kandidatet qe i permbushin td dy kriteret;
4. Anetari i shtatd do te jete perfaqdsuesi i ZyrEs Komunale pergjegjEse per Komunitete dhe

Kthim.

Numri i andtareve per pdrzgjedhje: Tre (3).



Dokumentet qe nevoj iten:

.CV
o LetEr Motivuese

. Kopja e Let€mjoftimit
o Fotokopja e noterizuar e diplomEs

o Dokumente shtesd (Rekomandimet/Qertifikata td ndryshme nEse posedoni)

Dokumentet e lartpdrmendura duhet t'i dor€zoni ne zyren e pranimit nd objektin e administrat6s

se P€rgjithshme te Komunes se Prizrenit. duke cekur p€r "Zyrdn e Kryesuesit te Kuvendit te

Komunes se Prizrenit".

Ftesa mbetet e hapur 15 dite nga dita e publikimit td saj nd veb-faqen zyrtare lE Komunes si dhe

ne mjetet e informimit, pdrkatdsisht deri mE dat6 26 qershor 2026, nE oren l6:00.
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Itepublika e Kosovds

Itepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizrcn Belediyesi

SkupStina OpStine Prizren

Br. 001-060-69993

Dana: ll juna 2026

U skladu sa dlanom 5 stavom 1.2 i dlanom 6 Administrativnog uputstva MAPP br.1212014

za Osnivanje, Izbor, Odgovomosti i Funkcionisanje Savjeta za Kultumo Naslede Prizrena i

Kancelarije za historijski centar Prizrena, te Odlukom br. 001/011-25166 o osnivanju Savjeta za

kultumo nasljede Historijskog centra Prizrena i pokretanju postupka za izbor njegovih dlanova,

obiavliuje se ova:

JAVNA P0ZIVNICA

. Tri (3) tzabrana ilana preko javnog poziva

. Tri (3) izabtana ilw:n iz verskih zajednica: (lslamska zajednica, Srpska pravoslavna crkva

i Katolidka crkva), po posebnoj proceduri.

. Jedan (1) dlan iz Kancelarije za Zajedniae i Povratak predloZen od strane Gradonadelnika

opStine

Zainteresovane strane se pozivaju da se prijave za dlanove Saveta za kulturno naslede historijskog

centra Prizrena.

Kandidati moraju ispunjavati sljcdc6c uslove:

I . Da imaju razlidite strudne kvalifikaci.je i da dolaze iz razliditih interesnih grupa, kao Sto su

omladinske organizacije, poslovna udruZenja. arhitekti, historidari, kultuma i umjetnidka

udruZenj a.

2. Da su istaknuti dlanovi civilnog druitva koji imaju iskustvo u oduvanju, razvoju i promociji

kultume baStine Prizrena;

3. Najmanje dva(2) dlana iz civilnog druStva moraju biti priznati strudnj aci u oblasti kultume

ba5tine, sa strudnim kvalifikacijama ili iskustvom. Prednost 6e imati kandidati koji

ispunjavaju oba kriterija;

4. Sedmi dlan 6e biti predstavnik Op5tinske kancelarije odgovome za zajednice i povratak.

Broj dlanova za odabir: Tri (3).

Savjet za kulturno naslede historijskog centra Prizrena sastoji se od sedam (7) dlanova:



Potrebni dokumenti:

oCV
o Motivaciono pismo

. Koprja lidne karte

o Noterizovana fotokopja diplome

. Naknadna dokumenta (Preporuke/Rami certifikati ako ima)

Gore navedena dokumenta mogu se dostaviti u prijemnu kancelariju u zgradi OpSte administracije

OpStine Prizren, uz naznaku ,,Kancelarija predsjedava.iuieg SkupStine op5tine Prizren".

Poziv ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanja na sluZbenoj web stranici op5tine i na

sredstvima za informisanje, do 26. juna 2026. godine. u l6:00 sati.
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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Prizrcn Belediye Meclisi

No. 001-060-69993

Tarih: 1l Haziran 2O26

Qevre ve Mekdnsal Planlama BakanhIr'nrn 1212014 sayfi, Prizren Kiiltiirel Miras Konseyi

ile Prizren Tarihi Merkezi Ofisinin Kuruhnasr. Segilmesi. Sorumluluklan ve igleyigine iliEkin idari

Talimatrnrn 5. maddesinin 1.2 fikrasr ve 6. maddesi ile Prizren Tarihi Merkezi Kiilttirel Miras

Konseyinin kurulmasr ve tiyelerinin segimine iliqkin prosediirlerin baqlatrlmast hakkrnda ve

001/011-25166 sayrh Karara dayanarak aqa[rdaki ilan edilir:

KAMUYA AEIK DAVET

Prizren Tarihi Merkezin Kiiltiirel Miras Kurulu yedi (7) iiyeden olugmaktadrr

. Kamuya agrk davet ile seqilen iiq (3) iiye.

. Ozel prosediir dolrultusunda dini birliklerden secil€n iig (3) iiye: (islam Birli[i. Srrp

Ortodoks Kilisesi ve Katotik Kilisesi).
. Belediye Bagkanr tarafrndan cinerilen Topluluklar ve Ceri D6ntiq Dairesinden bir (1) i.iye.

ilgilenen taraflar. Prizren Tarihi Merkezin Kiiltlirel Miras Kurulu iiyeliline baqvuruda bulunmaya

davetlidir.

Baqvuru sahipleri aqagrdaki qartlarr yerine getirmelidir

1. Farkh mesleki niteliklere sahip olmal ve genglik kuruluqlan, iq demekleri, mimarlar,

tarihgiler, kiiltiir-sanat demekleri gibi larktr ilgi gruplanndan gelebilirlen

2. Prizren'in kiilttirel mirasrnrn korunmasr. geligtirilmesi ve tanltllmasl konusunda deneyime

sahip, sivil toplumun segkin tiyeleri olmahdrrlar;

3. Sivil toplumdan en az iki (2) iiye, ktiltiirel miras alanrnda uzman olmah ve mesleki

yeterlilile veya deneyime sahip olmaldrr. Her iki kriteri de kargrlayan adaylara dncelik

verilecektir;

4. Yedinci iiye, Belediye Topluluklar ve Ceri D6nii9 Dairesinin temsilcisi olmahdr.

Seqim igin tiye sayrsr:-!lg..1Q)



Gerekli olan belgeler:

oCV
o Motivasyon mektubu

. Kimlik kartrn kopyasr

e Diplomamn noter tasdikli kopyasr

. Ek belgeler (varsa, qegitli referanslar/sertilikalar)

Yukanda belirtilen belgeleri, Prizren Bclediyesi Genel idare binasrndaki evrak kabul ofisine.
"Prizren Belediye Meclis Baqkanr Dairesini" belirterek teslim edebilirsiniz.

Davet, Belediyenin resmi web sitesinde ve mcdya araqlannda yayrmlandrlr tarihten itibaren l5
gtin siireyle agrk kalacaktrr; son bagvuru tarihi 26 Haziran 2026 saat 16:00'drr.
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